FID,S.A

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2025 y de 2024

(Expresado en Cordobas)

Activo

Fondos disponibles

Inversiones negociables y al vencimiento neto
Cartera de créditos,neto de provisiones por incobrabilidad
Provisiones por incobrabilidad de cartera
Bienes recibidos en pago y adjudicados

Otras cuentas por cobrar, neto

Inversiones permanentes

Inmuebles mobiliarios y equipo, Neto

Otros activos netos

Total de Activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivos

Obligaciones financieras

Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos
Otras cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Total de Pasivos

Patrimonio

Capital Social

Capital Adicional/ Aporte adicional

Ajuste al patrimonio

Reservas

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

El presente Estado de Situacion Financiera fue aprobado por la Junta Directiva bajo |z responsabilidad de los funcionarios que lo suscrlb n.

2025

78,707,318.44
67,132,983.42
921,864,121.44
30,308,173.41
238,955.09
33,237,743.23
6,380,217.64
59,505,952.08
1,167,062,291.34

192,382,745.71
293,498,239.39
182,770,370.71

15,005,051.89

683,656,407.70

14,534,359.40
64,280,084.91
39,782,406.33
341,100,318.73
23,708,714.27
483,405,883.64

1,167,062,291.34

1,989,178,331.79

2024

46,684,675.46
281,277,378.52
764,357,681.07
20,345,660.30
102,892.22
21,749,025.76
6,513,787.21
49,991,935.76
1,170,677,376.00

233,482,168.85
344,200,594.04
138,884,135.25

16,012,647.00

732,579,545.18

14,534,359.40
64,280,084.91

31,526,338.08
294,315,932.01
33,441,116.42
438,097,830.82

1,170,677,376.00

1,879,419,385.20

- N$

Contador General




