



FID,S.A  
Estado de Situación Financiera  
Al 30 de junio de 2025 y de 2024  
(Expresado en Córdobas)

	2025	2024
<b>Activo</b>		
Fondos disponibles	78,707,318.44	46,684,675.46
Inversiones negociables y al vencimiento neto	67,132,983.42	281,277,378.52
Cartera de créditos,neto de provisiones por incobrabilidad	921,864,121.44	764,357,681.07
Provisiones por incobrabilidad de cartera	30,308,173.41	20,345,660.30
Bienes recibidos en pago y adjudicados	233,955.09	102,892.22
Otras cuentas por cobrar, neto	33,237,743.23	21,749,025.76
Inversiones permanentes	-	-
Inmuebles mobiliarios y equipo, Neto	6,380,217.64	6,513,787.21
Otros activos netos	59,505,952.08	49,991,935.76
<b>Total de Activos</b>	<b>1,167,062,291.34</b>	<b>1,170,677,376.00</b>
<b>Pasivo y Patrimonio</b>		
<b>Pasivos</b>		
Obligaciones financieras	192,382,745.71	233,482,168.89
Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos	293,498,239.39	344,200,594.04
Otras cuentas por pagar	182,770,370.71	138,884,135.25
Provisiones	15,005,051.89	16,012,647.00
Otros pasivos	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
<b>Total de Pasivos</b>	<b>683,656,407.70</b>	<b>732,579,545.18</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital Social	14,534,359.40	14,534,359.40
Capital Adicional/ Aporte adicional	64,280,084.91	64,280,084.91
Ajuste al patrimonio	-	-
Reservas	39,782,406.33	31,526,338.08
Resultados acumulados	341,100,318.73	294,315,932.01
Resultado del ejercicio	23,708,714.27	33,441,116.42
<b>Total Patrimonio</b>	<b>483,405,883.64</b>	<b>438,097,830.82</b>
<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>	<b>1,167,062,291.34</b>	<b>1,170,677,376.00</b>
<b>Cuentas contingentes</b>		
Cuentas de orden	1,989,178,331.79	1,879,419,385.20

El presente Estado de Situación Financiera fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

*felobernard*  
*Leónel Benoit*  
*Harold Gago*

**Gerente General**  
Autorizado  
Leónel Benoit  
Gerente de Operaciones y Finanzas

**GERENTE DE OPERACIONES Y FINANZAS**  
Leónel Benoit  
Gerente de Operaciones y Finanzas

**Contador General**  
Elaborado  
Harold Gago

**CONTADOR GENERAL**  
fid,s.a  
Gerencia General